REQUERIMENTO Nº 156/16

Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja solicitada da deputada federal

Mara Gabrilli que, por especial contribuição à nossa comunidade, apresente Emenda ao

Orçamento da União no valor de R$ 100 mil, para a Rede de Combate ao Câncer de

Adamantina, exemplar instituição que atende, modelarmente, na linha da prevenção e da

assistência social, 295 pacientes de Adamantina e região.

A entidade é reconhecida de utilidade pública municipal, estadual e federal

e conta com a ação permanente de voluntários devidamente qualificados.

Plenário Vereador José Ikeda, 23 de maio de 2016.

LUIZ CARLOS GALVÃO

Vereador